UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L[e]c[ti]o iiiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**N**emo ē qui nesciat a priparto hominem sic a dominus plasmatū vt instrueretur propria dentia consilio formaretur: rationis capax diuina prouidētia redderetur. Instrueretur inēs prudentia qua hostis caliditatē vitaret: consilio quod secundum lutaria ac recta perquireretra tione qua deo genito: in parentium esse cognosceret. Tu autē **E**reni deus **L**ectio **s**on*v*idēs hominē innocentē quē fecerat instruit monuit zar maut: quippe qui cum diabolo fuerat pugnatus velut quod busdam armis hoc est prudētia consilio ratione fuerat in struendus. Ad didit preterea legem qua dei voluntatē cognosceret: z quid contemnenti euenire posset addisceret. Tu autem domine miserere nobis. **Q**ui quidē homo **L**ectio **i**gusticautus dum dyabolo plus denti quod deo iubente cōscit: sic et vitam quam habuit perdidit: z mortem quam ignota bat accepit. Stabat adaz in ter verorem et dyabolum intereuam et hostem: inter mulierem et serpentem. Diabolus persuadet vt noceat. Eua cōsentit vt pereat. Tu autē deo: **D**iabolus mulierē **L**ectio **i**lluastucia fallendi circumvenit. Mulier incauta serpentum virus excepit. Diabolus quod e

*gesima in p̄mis vesp̄is capl'm  
z col. de dñica p̄terita. z cete-  
ra sicut bucvsq;. Sup mag. a*

**P**lantauerat autē dñs ds pa-  
radisum voluptatis a princi-  
pio in quo posuit hominē quē  
formauerat. **A**d matu. **I**nui-  
satio. an. ps. p. in primo & secu-  
do noctur. ut in psalte. R. sic  
dñica proxima pter nonuz qd  
et. **E**bli est abel frater tuus.  
**S**ermo beati iohannis epis-  
copi **L**ectio **P**rima.

CXLII

senon potuit per yxorē adam prothoplastuz circumuenit a/ dam vero per yxorem inuenit interitum quam a deo accepe rat in auxilium. Prochdolor prospera in contrarium cedūt vtilia perniciem operantur. Tu autem dñe. **Lectō q̄nta.** Deniq̄ plus Adam dome/ stis q̄ inimici iaculis ledit plus proprii q̄ hostili ense pe rimitur: plus mulieris q̄ er traneo gladio vulneratur. Ac cessit em serpens subtil ut fal leret et accessit non ut viro sed ymulieri serpentinum virus infligeret. Accessit inq̄ ut y nus cōsensu ytrisq̄ nocere po tuisset. Soli p̄suaderet qđ am bobus obeslet: ytrisq̄ obfuit: quod ynius animum mali cia serpentis infecit Tu at d. **Lectō vi.** Deniq̄ consentiēs mulier talis circa virum erit / et qualē circa se maliciā spē tis inuenit. Ab eo p̄suasa est et persuasit infecta est et infecit decepta est et decepit. Que q̄ dē mulier feritur sententia du plici: altera propria cōi altera ppia qua filios parere in do lore precepta est. Cōmuni q̄ cū viro morti ad dicca est. Al tera qua serpenti assentit: al tera qua viro p̄suasit. De conse su em mortis sententiam in cedit: de p̄suasu in dolore fi lios parere meruit **L.** **In ret**

**io noctā.** Jesus hoc dicens clamabat qui habz aures au diendi audiat. **ps.** Celi enar rant, **añ.** Si vere fratres di uites esse cupitis veras diui tias amate, **ps.** Exaudiat . **añ.** Si culmen veri honoris queritis ad illam celestem pa triam quantocius properate. **ps.** Dñe in virtute, **h.** Ego dixi domine. **S̄c̄m Lucaz.** **T** Alio tge: Dixit Iesus turbis similitudinē hāc Erūt qui seminat seminare se men suum. Et dum seminat aliud cecidit secus viam et con culcatū est: et volucres celi co mederunt illud. Et reliqua. **Omelia beati gregorii pape.** **L**ectio s̄acti euageliū quā mo frēs charissimi audistis exposi tione non indiget sed amo nitione Quā enī p̄ semetipsaz veritas exposuit: hanc discure re humana fragilitas nō p̄su mit. Sed ē qđ sollicitate in hac ipsa expōe dñica pensare debe amus qđ si nos vob̄ scīne ver bum agrum mundū volucres demona spinas diuitias sig nificare dicere mus ad creden dum nobis mens forsitan yes tra dubitaret Tu. **Lectō vii.** **U**nde et isdē dōmin⁹ per se metipsū dignatus ē exponere quod dicebat ut scīa: is reruȝ significations querere i his etiā que per semetipm noluit

s 4